Fase n. 3 

Dai 3 Progetti vincitori verranno prodotti a cura dell’Organizzatore PREMIO SOLINAS, e/o di società incaricata dallo stesso, 3 cortometraggi o “Corti”, sotto la guida di qualificati Tutor, per un budget indicativo massimo di Euro 25.000,00 
(venticinquemila/00) per ciascun Progetto. 

Nel caso un Corto derivato da Progetto vincitore dovesse richiedere un budget inferiore ad Euro Euro 25.000,00 (venticinquemila/00), la differenza andrà ad incrementare il budget disponibile per la realizzazione degli altri Corti, in parti uguali. 

Fase n. 4 

I Corti verranno presentati al pubblico  in occasione di un evento organizzato dall’Associazione Premio Solinas.